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Remiss av SOU 2025:58 En stärkt 

hästnäring - för företagande, jämställdhet, 

jämlikhet och folkhälsa 
Folkhälsomyndigheten motsätter sig förslaget om att undanta hästverksamhet från 

krav på bygglov. I övrigt har myndigheten inga synpunkter då flertalet av 

förslagen ligger utanför myndighetens uppdrag. 

Folkhälsomyndighetens synpunkter 

6.4.3 Bygglov och strandskydd 

Folkhälsomyndigheten motsätter sig förslaget att undanta hästverksamhet från krav 

på bygglov men har inga synpunkter på förslaget om ändringar i bestämmelserna 

om strandskydd. Hästverksamheter kan innebära olägenhet för människors hälsa 

enligt miljöbalken genom lukt, allergener, damm och starkt ljussken från ridbanor. 

Krav på bygglov ger förutsättningar för att förutse, bedöma och justera 

verksamheten redan i planeringsskedet. Detta förfarande förebygger inte bara 

påverkan på människors hälsa, utan även klagomålshantering hos de kommunala 

tillsynsmyndigheterna samt kostnader för verksamhetsutövaren vid eventuella krav 

på åtgärder enligt miljöbalken. 

Mark- och miljööverdomstolens senaste rättspraxis avseende bedömning av 

byggnader för hästhållning är i linje med det aktuella och nyanserade 

kunskapsläget om de risker som är förknippade med hästallergener, se t.ex. Mark-

och miljööverdomstolens dom 2025-11-06, mål nr P 16612-24, vilket är ett 

ytterligare skäl till att hästverksamheter inte ska undantas från krav på bygglov. 

Folkhälsomyndigheten vill därtill lyfta att närhet till hästverksamheter kan vara 

avgörande för barn och unga att utöva hästsport och delta i olika hästaktiviteter, 

och att det därför är viktigt att tillgängliggöra hästverksamheter också för boende i 

tätorter. 

Solna Folkhälsomyndigheten, SE-171 82 Solna. Besök: Nobels väg 18. Östersund Folkhälsomyndigheten, Box 505, 831 26 Östersund. Besök: Campusvägen 20. 

Telefon 010-205 20 00 E-post info@folkhalsomyndigheten.se www.folkhalsomyndigheten.se 
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6.4.6 Veterinära frågor 

Folkhälsomyndigheten har inga synpunkter på själva förslagen kring ViLA men 

vill påtala vikten av en fortsatt ansvarsfull läkemedelsanvändning, inte minst vad 

gäller antimikrobiella läkemedel, då konsekvenserna för antimikrobiell resistens 

rör såväl djur- som humanhälsan. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Josefin P Jonsson. I den 

slutliga handläggningen har biträdande chefsjuristen Bo Granath deltagit. 

Enhetschefen Anna Jansson har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

Anna Jansson 


